[image: image1.png]M| Agreement T TETEER

四川省索玛慈善基金会‘索玛花支教项目’支教协议
甲方（四川省索玛慈善基金会代表）：黄红斌   身份证号码：513401197104240811

乙方（志愿者姓名）：                        身份证号码：

家庭地址：                                 联系电话：

银行卡户名：                               银行卡账号：

银行卡开户行：

为共同改善四川贫困地区的文化教育事业和经济发展，确保索玛花支教活动的顺利进行,甲乙双方本着真诚合作、实事求是、责权明确的原则，经友好协商，特拟订以下协议，以期双方共同遵守。

协议双方清楚地认为：甲方和乙方均是出自完全的自愿，为共同选择的公益行动而彼此合作。双方彼此之间以及各自分别与协议所涉及的学校之间均不构成任何临时或者长期的雇用关系。双方并确认，在协议履行期间可能发生的人身或者其他伤害不适用劳动法，各自的责任仅限于本协议提供的保险。乙方明白甲方是公益行动者，如发生前述情形将不得针对甲方和学校提出该保险之外的索赔。

一、支教期限：    月（自    年    月    日始，至    年    月    日止）。

二、支教地点、范围和工作任务：

甲方安排乙方在                             开展支教活动。主要负责                           。支教活动期间，甲方可根据支教活动的实际需要，与乙方共同协商后，对相关工作内容进行调整。

三、甲方的责任、权利与义务：

1、甲方联系和安排的支教活动应当遵守国家的法律和法规，符合当地文化教育发展事业，以及学校教学活动的实际需要。

2、支教活动开展前，甲方应提前协调和安排好相关事项，并一次性向乙方告知支教活动点的详细情况（主要包括学校地点、学校教育教学基本情况，以及交通食宿等工作生活条件），尽力为乙方开展志愿服务活动提供便利条件。

3、甲方积极协调学校按照乙方开展支教活动所需，提供基本或必备的场所、设施和设备，为乙方支教期间的食宿提供力所能及的帮助。

4、除用于支教活动项目内，未经乙方允许，甲方不得向他人提供乙方的个人资料。

5、甲方重视乙方在支教活动中所提出的合理化建议，在乙方遇到教学、生活等方面的困难时，应积极地给予协调和帮助。

6、在支教活动开展期间，甲方有权对乙方支教活动工作表现情况进行考察、考核和监督。对乙方支教活动中的不良倾向和存在问题，甲方有权给予及时提醒、批评教育，乙方无正当理由应虚心接受，并及时改正。如果双方意见分歧严重，甲方有权单方面解除该协议。

7、甲方拥有乙方在支教服务期间拍摄的所有照片及视频的使用权。
四、乙方的责任、权利与义务：

1、乙方保证本人的支教行为完全属于自愿，并已预知到支教将会给个人生活、工作等带来的各种影响，同时为此做好了艰苦奋斗、不怕牺性的思想准备，也得到家人的理解和支持。

2、乙方应如实向甲方报告本人的身份、学历和身体状况，并将真实有效的个人证件，包括身份证、学历证书、体检报告和相片等复印件报至甲方指定地址。在赶赴支教地方前，要确保自己的身体健康，没有不适宜从事支教活动的疾病和传染病。

3、乙方须遵守国家法律法规及《中小学教师职业道德规范》，认真阅读并服从《索玛花支教管理制度》的管理。支教期间，乙方应当严格按照《索玛花支教管理制度》的要求，秉持良好的职业道德和精神风貌，遵守所在学校的各项规章制度，尊重当地民俗习惯，积极与学校及教育相关部门搞好教学协作，表现优异者与违反要求者将按照《索玛花支教管理制度》进行奖罚。

4、乙方承诺在支教期间内不进行危险性的非教学活动，如攀岩、涉水、探险、从高处往下跳等，如因此而造成任何人身意外，乙方承担全部责任。

5、乙方承诺不会在支教期限未满的情况下未经与甲方协商擅自离开支教岗位；如果确实因身体、家庭等个人原因而必须中途离开的，应与甲方及校方协商，并做好工作交接后方可离开，做一个有始有终、有责任感的支教志愿者。

6、乙方在支教服务期间所书写的所有文案及甲方提供的所有资料，在学期结束时，须交由甲方归档，乙方不得带走。

五、其他事项：

1、支教活动期间，乙方如有亲友前往探望，应提前告知甲方。

2、本协议签订后，甲方义务为乙方在中国平安财产保险股份有限公司四川分公司购买，最高赔付金额为50万元的意外伤害保险和10万元的意外医疗保险，投保赔付金额由保险公司衡定。

3、乙方从西昌前往支教点单次的往返交通费用，甲方给予报销，食宿费用均由支教志愿者自行承担。支教期间甲方向乙方每月提供600元人民币生活补助。对于累计支教满一学期以上（五个月）的，甲方向乙方每月提供1200元人民币生活补助。对于累计支教满二学期以上的，甲方向乙方每月提供1800元人民币生活补助。对于累计支教满三学期以上的，甲方向乙方每月提供2400元人民币生活补助。乙方在每学期支教结束、参加完总结大会后，甲方给予乙方300元路费补助。乙方再次返回参加支教，在签订支教协议后，甲方给予300元路费补贴。
4、乙方在支教服务期间无请假事项、考勤全勤（婚丧病假除外），无违纪和违规现象，遵守《索玛花支教管理制度》，并认真完成期末各项交接工作，完整支教整学期（包括参加培训、总结大会）的：支教满一学期的一次性给予1000元人民币学期末补贴；累计支教满两学期的一次性给予2000元人民币学期末补贴；累计支教满三学期的一次性给予3000元人民币学期末补贴；累计支教满四学期及以上的一次性给予5000元人民币学期末补贴。

特别说明：未满完整学期（中途参加或未全勤）的支教志愿者，参照累计完整支教的学期补贴标准，按实际支教天数计算。未参加总结大会的支教志愿者不予发放学期末补贴。

六、本协议一式两份，甲乙双方各执一份；均具有同等法律效力。

七、本协议中未尽事宜，需双方协商解决，并另行签定补充协议。

八、本协议自签定之日起生效。

甲方代表人（签字）：                              乙方（签字）：

年    月    日                              年    月    日

PAGE
1